Page 10 de 16

4  C O Û T S  D U  P R O J E T

Les coûts du Projet s’élèvent à 2,8 M$ et sont répartis comme suit : 1

CE TABLEAU EST DÉPOSÉ SOUS PLI CONFIDENTIEL

 Énergir, s.e.c.

Projet d’investissement visant la construction d’un bâtiment

sur le site de l’usine LSR, R-4044-2018

Original : 2018.06.19 Énergir-1, Document 1

Page 11 de 16

5  F A I S A B I L I T É  É C O N O M I Q U E ,  I M P A C T  S U R  L E S  T A R I F S  E T
A N A L Y S E  D E  S E N S I B I L I T É

L’analyse financière du Projet est présentée à la pièce Énergir-1, Document 2.  1

Les hypothèses suivantes ont été utilisées pour l’analyse :  2

 Le coût en capital prospectif avant impôt est de 5,43 %;  3

 L’amortissement est calculé selon le type d’actif, soit : 4

 stockage bâtiment administratif au taux de 2,8708 % par an; 5

 mobilier au taux de 10 % par an; 6

 immobilisations TI au taux de 20 % ou 25 % par an (selon l’actif); et 7

 8

Le tableau ci-dessous présente l’impact tarifaire sur 40 ans ainsi que les résultats de l’analyse de 9

sensibilité considérant des variations de coûts de ±15 % des investissements. 10

Coûts Effet tarifaire 40 ans actualisé
(000 $)

100 % 3 207

+15 % 3 688

-15 % 2 726

L’analyse du tableau ci-dessus permet de constater que l’impact sur les tarifs représente une 11

valeur actuelle nette de 3,207 M$ sur 40 ans. Il est à noter que ce résultat ne tient pas compte 12

de la recharge annuelle entre la daQ et GM-GNL, puisque celle-ci évolue en fonction du ratio 13

d’utilisation des ressources lequel reflète le niveau d’activités réel des deux parties. Ainsi, 14

considérant que le nouveau bâtiment fera parti des coûts généraux indirects de l’usine LSR, la 15

continuité des opérations de GM GNL à l’usine permettra à la clientèle de bénéficier d’un partage 16